

## Zebranie wiejskie w Szczedrzyku: Pat przy wyborze sołtysa



fot. J. Dziuban (WO)

**Tego statutu sołectwa Szczedrzyk nie przewidywał. Na odbytym 25 marca zebraniu wiejskim, do wyborów na urząd sołtysa zgłoszono dwóch kandydatów: Joachima Wiesbacha i Mirosława Wieszołka. W tajnym głosowaniu obaj kandydaci otrzymali po 46 głosów ważnych (oddano także 2 nieważne głosy). Wobec zaistniałej sytuacji, po konsultacji z radcą prawnym, prowadząca zebranie z ramienia UGiM w Ozimku Iwona Wiercińska oznajmiła, że sołtys nie został wybrany, a w związku z tym nie odbędą się również wybory do Rady Sołeckiej. W celu przeprowadzenia ponownych wyborów zostanie zwołane kolejne zebranie, o terminie którego mieszkańcy zostaną powiadomieni na stronie internetowej Gminy i poprzez informacje na tablicach ogłoszeń.**

Wcześniej ustępujący sołtys **Joachim Wiesbach** złożył sprawozdanie z działalności swojej i Rady Sołeckiej za okres od 10 lutego 2011 do 25 marca 2015 r. Obejmowało ono najważniejsze zrealizowane inwestycje, na czele z kanalizacją wsi i odbudową ulic po kanalizacji. Wymienił także corocznie organizowane imprezy: stawianie drzewka majowego, festyny, dożynki i imprezy integracyjne oraz działania podejmowane w celu promocji wsi. Podziękował Radzie Sołeckiej, Stowarzyszeniu Przyjaciół Szczedrzyka, Zarządowi OSP i wszystkim wiejskim organizacjom za dobrą współpracę.

Burmistrz **Jan Labus** podsumował 100 dni pełnienia swojego urzędu, przedstawiając problemy związane z trudną sytuacją finansową gminy i potrzebą jej ustabilizowania. Omówił działania dotyczące m.in. organizacji wywozu śmieci, do którego gmina dopłaca rocznie 1,5 mln zł. Aby nie

podwyższać opłat, gmina zwiększa nadzór nad firmą odbierającą odpady. Zastępca burmistrza **Jarosław Wita** mówił o przyłączeniach do sieci kanalizacyjnej. W czerwcu musimy rozliczyć unijną dotację do kanalizacji gminy i jeśli nie spełnimy warunków dotyczących ilości przyłączy, grożą nam poważne konsekwencje finansowe. Dlatego Gmina wystosowała pisma do wszystkich, którzy zwlekają z wykonaniem przyłączy i apeluje do nich o wywiązanie się z podpisanych wcześniej deklaracji. Radny powiatowy **Antoni Gryc** poruszał m.in. sprawy związane z bezpieczeństwem drogowym w Szczedrzyku. W wyniku dyskusji, w protokole z zebrania zapisano wnioski do Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu o przyspieszenie budowy zaprojektowanego chodnika od Placu 1 Maja wzdłuż ul. Opolskiej.